1

Edital de Retificação nº 01 ao Edital Nº 02/2014 PROEG ao Edital nº
001/2014/PROEG/UFMT

Processo Seletivo para Admissão de Graduado 2014

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação, torna público o Edital de Retificação nº 01 ao Edital Nº 02/2014
PROEG/UFMT ao Edital nº 001/2014/PROEG/UFMT - Processo Seletivo para
Admissão de Graduado 2014, conforme segue:

Página 11

O texto passa ter a seguinte redação:

XI - CRONOGRAMA

ETAPAS DO PROCESSO DATAS

Publicação do Edital  14 de outubro de 2014

Recurso contra o edital 16 de outubro de 2014

Resultado do recurso 21 de outubro de 2014

Período de inscrição 22 a 24 de outubro de 2014

Publicação da Relação de Inscritos (RI) e
Resultado da Classificação Geral (RG)

A partir de 27 de outubro de 2014

Recurso candidato em relação a RI e RG 29 de outubro de 2014

Publicação de resultado do recurso (RI e RG)  31 de outubro de 2014

Nova classificação geral e convocatória para
entrega de documentação

31 de outubro de 2014

Entrega da documentação relativa a 1ª chamada 04 e 05 de novembro de 2014

Publicação do Resultado da Homologação da
Matrícula (RHM)

A partir de 13 de novembro de
2014

Solicitação de aproveitamento de estudos, ao
colegiado de curso, para os candidatos que
obtiveram a matrícula homologada.

a partir de 13 de novembro de
2014

Prazo para recurso do RHM 14 de novembro

Divulgação dos resultados dos recursos – RHM 19 de novembro

O cronograma relativo à demais chamadas terá os mesmos eventos relativos a
primeira e será publicado em “cronograma” no endereço eletrônico:
www.ufmt.br/graduado2014

http://www.ufmt.br/graduado2014

2

Páginas 18 e 19

Anexo II

QUADRO DE CURSOS AFINS

Campus Universitário de Cuiabá

Cursos UFMT Cursos de Graduação Afins Cursos de Graduação Afins

ADMINISTRAÇÃO

– BACHARELADO

Bacharelados em: Ciências

Econômicas; Ciências Contábeis;

Ciências Sociais; Direito; Ciências

Políticas; Secretariado Executivo;

Turismo.

Tecnologia em: Comércio Exterior;

Gestão Comercial; Gestão da Qualidade;

Gestão de Cooperativas; Gestão de

Recursos Humanos; Gestão Financeira;

Gestão Pública; Marketing; Processos

Gerenciais;

ESTATÍSTICA -

BACHARELADO

Bacharelados em: Matemática;

Ciências Atuariais; Física; Química;

Sistema de Informação; Ciência da

Computação; Engenharias; Ciências

Econômicas.

Licenciaturas em: Matemática;

Física; Química.

Tecnologia em: Análise e

Desenvolvimento de Sistemas; Rede de

Computadores; Processamento de

Dados; Análise de Sistemas; Tecnologia

de Informação.

Cuiabá-MT, 21 de outubro de 2014.

Irene Cristina de Mello
Pró-Reitora de Ensino de Graduação